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ELŐFIZETÉSI 011.

helyben !-. 6z»-z
Eki'mz. évre H Irt
Fél övre . . • I . 
Negyed övre. . 2 , 
vidékre pÍJtán küldve 
Egész. évro ír*  «r 
Fél évre 4 „ 5o kr 
Negyed évre 2 , 25 kr.

Néptanítóknak helyben 
Egész évre . ti Irt kr 
Fél évre . 3 „ r 
Negyed évre 1 „ 50 „ 
Néptanítóknak vidéken

Egész, évre 7 frt kr 
Fél évre 3 H 50 r 
Negyed évre 1 .. 75 „

T

POLITIKAI és VEGYES TARTALMI’ MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik heteiikiiil liaroiiiszoi* : viiNái'imp. ketltlein feliven) és rslilörlükön,

Szerkesztőségi iroda és 
kiadóhivatal:

Sötét- s csendes-utcza aar- 
kán, Hofeneder-íéle házban, 
hová minden a lap szellemi 
rész.ét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők
Bér mén lenle vrleknem

Imii k 1 K zIratok 
nem adatnak vmjj.

Hirdetések es előfizetések fölvétetnek s egyes szántok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kö- 
nyontdájábtin, Sebőn Adolf kóny\kereskedésében, Hay Sándor dohánytózsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 
közlemények ugy a fővárosi min! a külföldi összes hirdetési irodákban. Egy szám 10 kr. (Eélives 5 kr.)

Szerkesztővel értekezhetni;
ti. e. 11 órától 12-ig és 

d. ti 3-tól 5 óráig

MÁRTONÉI KÁROLY
LAP ELLENŐRZŐ BIZOTTSÁG 

BZEMZÓ C Y II L A KOZMA LÁSZLÓ.Hangok a megyéből
Nyílt levet Szemző István in hoz

IV.
(Folytatás t

Nem szándékozom, az annyira 
unalmas, de mégis igen költséges me
gye székház építészeti ügygyei hosszan 
foglalkozni. En nézeteimet legutolsó 
ezikkemben eléggé kifejtettem, es ha 
veterán czikkiró úr hiszi még most is. 
hogy a megye adózó polgárainak fel 
millió forintnyi megadóztatásával, nem 
nagyzáshóbortjának áldoztak az az o 
dolga. — engedje meg azonban, hogy 
azon állításának igazságát kétségbe 
vonjam, melyet a ..Bácska1 ■ fití számá
ban a három megyeházában lakó ooluni- 
nalifl tisztviselők f ü r <1 ő szobáira 
felhozott. Eszem ágában sincsen lu- 
gadni, hogy a fürdőszobák a kénye
lemre úgy, mint az egészségre igenis 
hasznos fénvüzési czikkek. de mégis 
azt merem koczkáztatni, hogy ott, hol a 
városban a közkényelemre elég fürdő 
helyek vannak felállítva, hivatalos he
lyiségben három, tisztviselőnek más 
zsebére külön kólón fürdő szobát .-pi
téin, mégis kissé fenyüzesi pa za r 1 a s. 
De ha a szellemes czikkiró úrnak an
nyira szivén fekszik a tisztviselők 

egészségé feiltai'tlísára szükséges ké 
nyelem, akkor gondolom azl előbb 
megkívánhatná azon alsóbb rendű 
kint levő tisztviselőknél, kiknek lakhe
lyén fürdő intézetek nincsenek, de fi
zetésűk sem olyan, kogy ezen kénye
lemről enzsebökre gondoskodhassanak. 
Talán azt hiszi a czikkiró úr. hogy 
ezen tisztviselő inak annyira féltett 
egészsége veszélyeztetve leszen, ha nem 
külön fürdőházban élvezik ezen szép 
és kellemesen, hasznos dolog, ha a 
magam zsebére állíthatom elő. de ré
szemről nem igen erezném magamat 
teljes nyugalomban, ha ezen kényel
mei azok kegyéből kellene élveznem, 
kik azt nem önkenytesen. hanem kénv- 
sz.erbehajtás utján állították elő No 
de ez is magán nézet az igazságos 
gr. Ealkensteinnak egészén más né
zete volt azon kényelem felöl, melyet 
valaki más zsebére élvezhet Engedje 
meg végül veterán czikkiró tír. hogy 
egy utolsó kérdést legyek bátor hozzá 
intézni, a megye .székházára vonatko
zólag. Ha már a szellemes czikkiró úr 
azon 1781-ik XXXI. I. ez. 32 Ü-ára 
reá erőszakolta, hogy annak intézke
désé meghagyja, a politikai kormány
zatnak. hogy tartozik a törvényszékek
nek helyiségeket adni, ugy az valószi

ntileg csak a zombori törvényszékre 
vonalkozhatik. mert a Szabadka l'jvi- 
déki szintén megyei törvényszéknek 
tudtommal nem ad helyiséget pedig 
azon kerületek iga zságszoIgá 11atása
egész az uj szervezésig szintén a 'me
gye hatósága közé tartozott, vagy int*  
lyik £-a sz.éd azon törvénynek arról, 
Imgy a megye tartozik az. állami adó- 
é.s tanfelügyelőségnek szintén he
lyiséggel ? De hiába, úgy látszik, hogy 
ezen törvény intézkedésének csak egye
dül Bácskára vagyon kihatása En vol
tam már több megyei főispánnak szék
helyén, de őszintén momlom : egyiknél 
sem fürdő szobákat, sem fényűzéssel 
hutorzolt lakhelyeket, hanem találtam 
igen is hivatalos helyiségeiken túl 
egyetlen elfogad" szobát. Vagy ezek 
egészségi állapota nem fekszik úgy a 
közönség szivén mint a Bácskaiaké ?

Ne foglalkozzunk tehát a megye 
széklárával, hanem menjünk áltál, meg 
azon két tárgyra, mely állítólag Vete
rán tír által megczáfoltatott. I gvanis 
en azt állítottam, hogy e megye bizot- 
mányi többsége egv klotürl fogadott el. 
mely oda irányul, hogy a többség ál
tal alkalmatlannak tartott szónok a 
teremből kiverettossék. mely végzés 
azonban fellebbezés folytán a belügy

minister úr által megsemmisittetett 
Veterán tír pedig azt állítja, hogy ezen 
végzés való ugyan hanem azt Mártonti 
Károly barátom indítványozta. En az 
indítványról mit sem szóltam, hanem 
állítottam, hogy a többség ilyen klotür- 
határazatoi hozott. En nem tartottam 
Mártonti Károly barátomat tévedhetlen- 
eek, azonban ezen indítvány is a ma
ga értékére le van szállítva a „Zöm
kor é-s Vidéke“ szerkesztősége által. 
De felteszem, még azon hihetlen dol
got is. hogy Veterán úr állítása való, 
még akkor sem lehet feltenni, legalább 
feltenni szabad nem volna, hogy egy 
bármily jeles férfin tévedését a több
ség magáévá tegyen. Hibáúl rovom fel 
végül a megye bizáttsága töbségének, 
hogy egy hazafias tiszta tót ajkú ha
tóság azon átiratát, hogy a magyar 
állam eszme ellen irányult pánszláv 
agitatio mikénti meggátlására ezélzott 
intézkedéseit hason felírással a minisz 
teriumnál támogassa, azon indokolással 
vette egyszerűen tudomásul, hogy nem 
akarja a nemzetiségeket ingerelni.

Ezen állításomra a szellemes tol
lú Veterán ur azt Írja „nem nagy 
súlyt fektet az ily megyei átiratokra,11 
de ha torlent, jól történt, mert a me
gy eben ily izgatások nem fordulnak

A „Zombor és Vidéke" tárcsája.A szépek albumába
(Létéi a aaerkeotöliöi.)

Becses lapjának valamelyik mull heti 
számában egy fölhívást olvastam a vidéki 
munkatársakhoz intézve, melyben azok egyes 
kiválóun szép hölgyek bejelentéséi e kéret
nek föl. hogy ragyogó arczmásaik díszét ké
pezzék Ellinger albumának.

En ki szintén egyik szerény külmunka- 
társnak vallom magamat, sietek •• fölhívás 
nak eleget fenni és pedig két ókból is. Egy
részt azon megmérhet len szeretetnél fogva, 
melylyel kedves szerkesztő uram és inten
ciói iránt viseltetem, másrészt pedig a ver
senyzési viszketeg lecsillapítása czéljából.

Mert hát a „szépek albumában" nem 
csak a szépek között fejlik ki a verseny, 
hanem azon csúnyák közt is, akik őket ajánl
ják. Oh mennyire büszkének és boldognak 
érezheti magát a „Z. és V.u nek azon sze 
rencaéa munkatáisa, kinek ajánlotta az első 
dijat viszi el.

Megkísértek én is néhány elragadó szép 
ségü hölgyet lejegyezni azon biztos remény
ben, hogy ezek fogják sorban elnyerni a ki
tűzött kitün eléseket ; hanem előre is kikö
töm magamnak, hogy részükről méltó elis
merésben és jutalomban akarok részesülni, 
mely az lesz, bizonyára u legméltóbb, ha né
kem adják saját magukat.

Igen, nem átalom megvallani. hogy én 
a legszebb hölgy keze után vágyom es mi
dőn e sorokat írom, csakis ezen czél lebeg 
szemeim elölt, a mely ha útját nem tévesz

ti, azon büszke öntudatra ébreszt, hogy ilyen 
drágán újságírónak a betűit még nem fizet
ték még soha

De hát én időleges biztosítékot is sze
retnék azon hölgyek részéről nyerni, nehogy 
mint az ország flnnepeltjei. ignorálással fór 
dúljanak el tőlem az ajánlótól.

Miért is ünnepélyesen fölkérem azokat 
a gyenge nemhez tartozó személyeket, kik 
szomélyh’irásukban magukra ismernek, köte
lezvényüket Írásban, bélyeggel ellátva két 
héten belül hozzám beküldeni, hogy semmi 
akadály em merüljön fel neveik megismer
tetésében.

Hát megvallva az ig.izat k. szerkesztő 
ur, én a szépségfokozat szem előtt tartása 
mellett első sorban is egv minden képzeleten 
felüli szépséget ajánlanék a „szépek albu
mába" ha egy nagyon súlyos körülmény nem 
akadályozna meg buune és pedig az hogy 
e nö férjes.

Oh I fölösleges talán mondanom, hogy 
mennyire irigylem azt az ördögi ábrázatu 
férjet, ki egy ilv-n tulvilági lény birtokában 
van ; ki annak égszin kék szemeiben szünet 
lenül a mennyországot látja maga elé vará 
z.solva. ki annak ringó, selymes keblén pi
hentetheti sörtés koponyáját, alabastroin ka 
csóira. deiült ajkaira nyomhatja fogatlan sz.á 
ja undok bélyegét. Elég annyit konstatálnom 
mélyen szomorodott szívvel, hogy én e no 
birtokába nem juthatok, és igy egoismusom 
nem ajánlhatja a „szépek albumába.“

De mégis! ha férjének halotti bizo 
nyit vány át bar minő utón is megszerzi, vagy 
a válási végzést kezeimhez juttatja, ugy nem 
fogom elmulasztani ebeit ajánlatomat utóin 
gosan beterjeszteni Tehát rajta imádót tani I

Most pedig kezdjük meg a tényleges 
regisztrumot azon bájos hajadonnal, [remél- 
lem, hogy hajadon megi ki első Borban jö 
hét komolyan .számba.

Itt pedig vissza kell terelni gondolatai 
inat a boldog gyermekkorra. Mint játszi kis 
angyal lebeg még most is előttem duzzadt 
orczácskájával. virgoncz. fürkésző s/.emecs- 
kéivel. Ha a rövidre nyírott haj helyett dús 
hullámos, földet seprő aranyos fürtöket ne
gál fejére fantáziám teremtő erej-. a rövid 
szoknyát fölcseréli hosszú turnúrössel, a kis 
íngvállat pedig egv jól összeszoritott íme- 
dérrel. ugv ö reá látom egyedül atszármaz- 
falva Aphrodité összes bájait.

Tíz év előtt együtt játszadoztunk a 
homokrakásban, feneketlen lyukakat vájva 
belé. Akkor történt, hogy én s/ereiiC'étlenül 
a homok leltjéről a meszes gödörbe estem. 
Mar már elmerültem a lúg mész locsogó, 
sisteigo habjaiban, midőn a lányka kétség
beesett sikoíylyal futott hozzam és leiéin 
nyújt i bájos mente kacsóit.

Megmenekültem, de az égési sebek el
torzították egészen arezomat I.ittam, a mini 
undorral futott el tőlem. Sokáig sildedéin 
vigyázatlanságomat. Mire főiépültem, nem 
láttam többé, mert elköltöztek innen. Nem 
tudhattam meg soha merre van. De szivein 
agyszere azt usogja. hogy közel van hozzám 
és hogy még százszorta istenibb, mint volt 
akkoi

Nem képzeli aranyos szerkesztő úr, mi
nő véghetetlen hálára kötelezne engem, ha 
valami utón módon kikutatná tartózkodási 
helyét és elősegítené azon térvemet, hogy 
mint bizonyos győztes a szépek versenyén, 
nekem ajándékozná életmentő kezeit. (A 
hozományon osztozkodnánk esetleg. > Mondja 

meg neki kérem, hogy az égési sebek nem 
hagyták rajtam nyomaikat és meglehetősen 
csinos gyermekké fejlődtem.

De ha nem koronázna siker kutatását 
és nekem megkellene fosztva lennem birha- 
tásától, úgv ajálhatok másod sorban egy úri 
kisasszonyt, ki talán még szebb az előbbi 
ind. de uiiiC' meg benne az a nőies szende 
>ég. im-h amabban ki volt már fejlődve tiz 
ev előtt, az a gyermekes pujkosság, az a le 
bilincselő előzékenység es a mi mindennél 
dicsőbb, életemnek magmentője.

Kívánatra be is küldhetném arezmását, 
mert birtokában vagyok, vagv tizenkét pél 
dánynak, hanem hát egyiken görbe orrúnak, 

mánkon kajla fűidnek a harmadikon elhí
zottnak tűnik föl és igv egyik kép sem tűk 
rözi vissza elragadó bajainak összeségét.

Oh leány, leány, mért lettél fotográfus ? 
Miért kell nekem a te eltorzult vonásaidat 
szemlélni ? De ne kívánj engem is olyan esz
közül, mim enmagadat, mert ha másért nem 
sikertelen fényképeim miatt bizonyára ősz- 
szetü/nék veled épen ugy mint vetélytársam, 
ki a biztos siker reményében meghozta a 
legnagyobb áldozatot, levétette magát nálad. 
F.s te hogy visszaéltél jóságával ! Az apró 
tejképu gyereknek — talán hizelkedésből — 
egy nagy kifent bajszot és kecskeszakállat 
improvizáltál.

Ez szülte a meghasonlást.
Vetélytársam hála az égnek nincs 

de fájdalom van neked.
Hanem, ha az első dijat elnyernéd a 

szépek versenyén, ugy megengedném a 
remélhetést.

Engedje meg szerkesztő ur, hogy azt, 
a mi most következik, eliödött arczczal Ír
jam, nehogy észrevegye pirulásomat. Mert



elő és ha Bácsmegye azt pártolta vol
na, úgy tűnik fel, mintha a nemzeti
ségek itteni viselkedései adott volna 
rá okot", megvallom ezen okoskodást 
nem értem, és ha én is személyesked
ni akarnék, azt kellene állítanom, hogy 
csakugyan Veterán észjárással van 
dolgom, mert ha Báosinegye N. N. 
megyében előforduló es a magyar ál
lam eszme ellen irányult mozgalom 
fékezésére szót emel, abból azl követ
keztetni, hogy a megyei nemzetiségek 
viselkedése adott okot ezen felszóllala- 
sára, az mégis furcsa felfogás ; de 
még furcsább felfogás az, hogy midőn 
egy tisztán tótajku megye, melynek 
magyar eleme egy százalékot sem tesz 
ki, fel mer szóllalni a magyar állam
eszme érdekében, akkor Bácsmegye. 
melynek alig 9 százaléka áll idegen 
polgárokból és azoknak is nagv része 
hazafias érzelmeit eléggé*  tanúsítja az
zal, hogy két általa választott szerb 
képviselő ül megyénkből a parlament
ben és ezeknek eiryike sem a nemze
tiségek pátiján : Bácsmegye még sem 
mer felszólamlani. nehogy ingerelje a 
nemzetiségeket.

Talán ezen határozat hozatalánál. 
Miletics és Polit szellemei lengtek dói
tok Valótlan volt-e ezen állításom szer
kesztő úr? vagy melyik volt a megyei 
administratio köréből felhozott pont. 
Veterán úr megczáfolt volna én 
alább azt kibetüzni nem tudom

(Vége köv.)

leg-

Országos hírek.
aug

Kozma Sándor kir.főügyész viszaérke- 
zett, a fővárosba miután hivatalos kőrútjá
ban megvizsgálta h szabadkai, zombori. pun 
csóvái, újvidéki, fehértempiomi és aradi stb. 
k. ügyészségeket > fogházakat és hivatala, 
nak vezetését újból átvette

A király Aradon Aug. 29. megérkezett 
a király Aradra. Ezrekre menő néptömeg 
várta a pályaudvarnál. A fogadtatás után 
udvaii kocsin a varosba indult, a városháznál 
leszalt és a résx-óe berendezett lakosztályba 
ment. Nyolcxad fél órakor ó felsége a had
gyakorlatok szinterére indult, hol te'jes meg 
elégedésé*  fejezte ki a katonaság mozdul i- 
tatai felett. Ót urakor ve le kezdetet a fel 
vonulás az udvari ebédhez. A szinkörben 
díszelőadás tartatott. A következő nap folv- 
tatodnak a gyakorlatok. A közösügy költ
ségvetés eloiianyzatiiuak végleges meghat.i 
roma szeptember végeidé valószínűleg a 
Budapesten o Felsége elnöklete alatt tartan

30.*,,

Egyveleg.
A virágárus lányok bosszúja, l'u 

bedobták a „Ciltudino**  cimü lap szc 
tőségének összes ablakait, mert e/ 
kétségbe merte vonni az udinei vit 
leányok erényessége'. A zavaigások 
akkor csendt ill ek !<■ a mikoi a lap 
piesen visszavon!a koz • A vak töl
tés is art A fővárosban konczent rali JV. 
hadosztály gyakorlatain, a csa'ározá; kö/uen 
az ellenség több katonája megsebesüli j uh*  
liet vak (öltenynyei voltuk aíegyveieK meg
töltve. A megsebesült katonák kiáltásaim 
azonnal ubba hagytak a lövöldözést .» pa
rancsnokok összegyűltek, hogv a Szerencsé*  
ienség okát kiderítsék. Fölbontottak ’iehauy 
töltést s bminölí a papír fojtás mellett még 
néhány oiom darabot is találtak. A vizsga
lat eddig semmi eredményre nem jutott, de 
annyi bizonyos, hogy a töltések a szénáiból 
kerültek ki s a hüvelyeket az arzenál legé
nyei töltötték meg. Ellopták a város 
kivilágításának felet. Kiin 8,U0ü lakost 
•zámlaló orosz váioskának összesen két ut
cai lámpája vol', egyik a piacon, a másik 
pedik u moszkvai hídon, s ez utóbbit valaki 
ellopta. A város atyái értekezletet tartottak 
az uj lampa beszerzése tárgyában. Az indít
vány azonban megbukott „uiert - mint egy 
városatya monda az uj hunpa is az előb
binek sorsára jutna - Moltke gróf .iboi 
szel nagy bejelentés nélkül .szokott Ragatzba 
menüi : ilyenkor beéri azzal a szobával, a 
mi epén vau. Idén a cselédség ebédlője mul- 
lett kapott lakást. Ezen mák és hölgyek 
ekt-lun lármát csaplak. Moltke cöndet kért 
s többször kopogtatott az ajtón. De hiába: 
„Mohke nyerhet csatákat, de a mi szánkat 
be nem foghatja ,-oiia!- Kiáita eg\ 
szájhös rm. Rosszul sikerült tréfa Égi 
Béc-íhez közeli fürdőben a napokban X bí
ró meglátogatta barátját dr. Z--t. ki a für
dő szállójában lukik. A szobát üresen talál
ja, de az óra es a pénztárca olt heveit az 
asztalon. „M.ijii megtanítalak éi gondol'a 
magában a búm. nyitott ajtó mellett itt haj\ 
ni a pénzedet meg az. órádat.“ Ezzé zsebre

hát nekem — csupán önnek súgom meg 
egy stobacziczus i» nagyon tetszik. Iti szol
gál a szomszédban. \ iszonyunk még igen 
zsenge. Onnan származik, hogy a napokban, 
midőn görogdinyét vitt a piacziól. óként 
szólítottam meg:

— Ugyan galambom, hogv volt ez a 
szép dinnye ?

- Tizenhárom krajczár válaszold ő 
suttogó hangon, lihegő kebellel, elhaló ajak 
kai. sóvár pillantással, hódító ino-ilylval.

Ez a mosolya eiiagad.tt egészen, lligy- 
je meg kérem, hogy olyan liineius állapot
ba ejtett, hogy inat már komoly szándékokat 
kezdtem táplálni az en dulcine.un háti’.

De hát megvárom gondoltm - mnz 
kiérdemi a jury .tél -t-1 és fölfüggesztem 
addig a boldogitlatást. Ili h« a nélkül i 
boldogulhatok !

Volt aztán egy hölgyem, a kitol szó 
kás szerint lényke: c keltem, ti azonban 
csak azou kikötéssel ígérte ide. ha főikül-, 
döm, a „szépek albumába.- Megígértem i> 
ki és talán épen ez az oka unnak, hogy lel- 
kiismerettel épen nem ajánlhatom oda.

Es most fejezzük he méltón, a tárgy 
komolyságához illően szép.séglajstiomunkat

A kit végül említek, azt mái máshon 
nan kellett lopnom, meit u fontiekkel kiak
náztam teljesen az itt létezett bcantéek so 
rozatát.

E mit gondol, honnan loptam ezt i.z 
egyet? Éppen önöktől.

Igen az linók városát ekesiti túlvilág! 
bájaival Olyan benyomást lesz az emberre 
el-o látása alkalmával is. hogy inenthetleiiül 
ral-jáv.i lesz és el van ragad'atva a dicső
ségtől, ha lábnyomait csókolhatja.

Oh én megvagyok róla győződve szer
ki tő u h i több Kubád i lője lent i

h ilálosan izerelme lenn ■ belé.
Es hogyan ismerkedtem meg vele? 

Eegkomolyabb udvarloja mutatott be neki. 
11 ■ i.- m inul isz ott i -l füleimbe súgni, 
hogy / imolj ik él lemmel, ha dmereiii tó! ■ 
halászni kgdiágabb kincsét.

Mármost nem tudom hogy elhalás, 
tan. előle, de hogy <n el lettem halászva 
alfala, annyi bizonyos.

A mm’ <szrevel m, bemulatój i neji • 
vé ..karja tenni, de ha késlekednek szándé
kában a jovo évi őrs/ kiállításig, ugv bízó 
nyosan meg logom időzni, mert hogv az övé 
lesz a’ ő v. •s..nvd |, az ajdcuk l.ét ég
teleli. —

lla levelem jóságáról és .-/.épségéről 
nem i>, de ijililottaim ről teljesen m "va
gyok győződ ve. Ok fogjak a kaméliát képe.- 
ni a „szépségek albumának“ vir.ighokrétá- 
j iban.

_________ Flamingó.

dó közös miniszter-tan ícskozásokban fog meg
történni.

Görgey rehabditacioja iigyeben a „Bu
dapesti 1848 d'.t-iki honvédegylet- aug. Öl
én, vasárnap délután 4 órakor Pest megye 
kisebb tanácskozási tel lilében közgyűlést tar 
tett. A gyűlés a Göigey léle rehabilitácioná- 
lis mozgalommal szemben egyszer s minden 
korra zsinór mértekül szolgaló határozatot 
hozott.

A király elhatározta, hogy szeptember 
18-án Becsből liisbrucklm utazik, részi veen
dő az e város közelében l'J-én tartandó ka 
tonai hadgyakorlatokon, és hogy 20-án jelen 
legyen nz albergi vasút ünnepélyes meg 
nyitásán.

A harmincezer forintos postalopás 
ügyében az eddigi vizsgálat semmi olyan b r 
lielo mozzanatot nem tudott kiderítem, imgy 
ebből a posta kártérítési kötelezettsége meg 
állapithó leune. a károsod.is felett U h it az 
osztrák és magyar pénzügyminisztérium közt 
folyik a tárgyalás. j> ügyből kifolyólag két 
hivatalnok és hatom szolga az állampénztár
mii fegyelmi vizsgálat alatt áll. A vizsgáld 
tót a pénzügyminisztériumból kiküldött biz 
tos vezeti.

akarta vágni a említett tárgyakat. Ebben ti 
pillanatban nyílik az ajtó és egy ismeretlen 
ur lep b<*.  a ki nem valami szelíd hniieon 
kérdezte n bárót, hogy mit keres itt. Ez 
persze nem tudta, hogy baiátja az o tudtán 
kívül szobát változtatott. Az ismeretlen úr 
lármát csapott. Az elő<ielo vendéglői sze
mélyzet jól ismerte a bánit s igv aztán ma 
gvartizatokra került a dolog De az ismeretlen 
ur azért meg most is gy tnusan néz a báróra.

Furcsa végrendelet llaMiiig>ce.stci'l>e 
néhány nap előtt egy Wor Károly nevű 
kercKkeilő hah meg. ki összes, tekintélyes 
vagvoiiát .l' Zii- KinztUM-a - amink egy ré 
sz.i't 'ZÍiz. Máriára hagyta. A végrendelet 
határozottan rendeli, hogy .senki -e nyúl jón 
a-Idig a hagyatékhoz inig az. általa meglie 
vezeti örökösök nem jelenkeznek.

Gonosz vendég. Német Katalin 23 éve.-, 
hajaibm -iránkozva adta ''lő a |•elldőr.ségm•l, 
hogv sem pénze, -em lakába nincs mert 

*‘ '■ ” *' 'bocsátották betegsége miatt.
■Iliit éjjelre elszállásolta a szc 

Má-nap egy ember panaszra 
i megelőző nap egy leány el- 

Az udvaron keresztíil 
an felismerte a tol 

leánvt. a kit azonnal le is tartóztattak.
Megdicsért gyilkos. Búvik..vn> Miityá' 

agvonlőlte .lankovii.' Gergely nevű parasz
tot az. iitezáii. A ligovai kézség elöljárósága, 
mint illetőségi hatóság ekkor erkölcsi bízó 
nvitvánvt állitott ki agyilk"'nak, mely oki 
i-.ithan ;i ' ’ i tanács egyhangú hatiíl'oza 

z község legmely ebb háláját 
t a községei egy 
meg,zabadit.>tta. 
hogy a község a 

s végűi még 
<0,1. kérte a tör 

Holtat helyezze sza 
............. bíróság azonban a 

gyilkost két év i bőitönre it< Ite

szolgálatából elbi 
A rendőrség td 
gúny leányt 
megy, hogy 
lopta 18 írtját tőle 
menve Német Katalinba

Ilii- e k.
A tud. akadémia oinoksege fölkelte 

Győri Vihno.,1 és \ .idii 'i Iv.iiol)'. hogy a u 
dományas intézetet ii Tóth Kálmán bajai em- 
léktáhliünncpélven képviseljék. Az. ünnepel) 
szeptember 21-én tartatik s a váion nagyban 
készül rá. Csak a diszhangvei ,eiiyt illetőleg 
nincsenek még tiszta bán. mert Odri 
Lehel és Állaga Géza, kik mint bajaink,köz 
remüködni szándékosztak, az opera ház im*g  
nvitása miatt nem kaphattak engedélyt e ki 
rándulásra.

Vass János mlóti-zt il< fit a! \<g|eg 
nyugalomba helyeztetett, es I. e. sept. i :oi 
nviigdijját utólagos havi részletekben kapja.

Baja város törvény ható-igi bizottsága 
vasárnap lendk. iili közgyek-t tartott, mely 
iiokegvotleii tárgvát Dre sclo*i  Ede polgármes 
tér lemondása képezte. J.o kovils Aurél főis
pán meleg szavakban méltatta Drescher ér
demeit. mii'1* n közgyük**  dr. Ivánovits l'.i 
indítványára te tületileU keresi.- felapolgiii- 
mestert s bizalmának kijebnti*,e  mellett lói
kért e lemondásának visszavételére. Drescher 
Ede e bizalom előtt meghajolva, állásúban 
megmaradt.

Hymen. Leh Pál verőiéi k.i'li. iskola 
derék tanítója ...lg. hó 2G-.ui vezette oltárhoz 
Itoroszlón Adamovits Mihály kedves leálltát. 
Emma kisaszonyt.

Az uj-verhaszi épülő mplom (■•rnyaia 
e hó 2'> in tűzték föl a keresztet nagy ün
nepélyességgel. \ templomot llaynald Lajos, 
kalocsai érsek-bíborunk ő emuiéin iája epitte- 
ti. s a munkában már annyira haladlak, hogy 
az még ez év ősz *n  készen lesz.

Újvidékén -zeptenbei jeti a kereske
delem és ipar teij.'-zt.'séri*  két osztályú ma 
gaii, ipar és k 'H*sked'*lmi  iskola nyittatik 
meg.

Az újvidéki Zas/tava a szeib egyházi 
kongersszus összehívj,át sürgeti. A Koiigr.•>/ 
szusi költségek, melyeknek pontos behajtási- 
tói szintén függ a szerb egyház.gyüles ö-sze 
jövetele, pontosan i lynak he, úgy hogy az 
őszre a szükséges pénz együtt lesz; akkot 
azután az epsrchiali-. >zkupstinák (egjházgyü- 
lekezeleki vegyi k kezükbe nz ügyét, slég1e- 
nek rajta, hogv i szerb nép állni várva-viiil 
egyh i/i kongre zus tgkésőbb i 1 Ivö ta 
vanzig végre valihára gyűljön öi ■/■■■ a tö 
tnénlek elintézésre vára (ózó egyhá/ tskolni 
ügyek lebonyolít tóira és érdemleges eldöntő 
vére A Zasztava czikii íja elvárja n szerb 
t' is| iköktöl i ■ zit t« közre fognak mű
ködni a kongresszus >>- ,■ hívásának ügyóben, 

■ a nép előtt igazolni fogják, hogy az egy
házzal s a néppel valóba.i törődnek. A kon 1 
gressztis a szerb ii 'pre nézve nz. a testület, 
inelv nemzeti f•nnáüását az egyház és isko
la autonómiájának l'’"-ti mztositjn : nem/,-,> I 
k Úrinb.iia.iá-inak legfőbb tényezője és orSft 
numa. A szerb nép az egyházi téren előfor

duló bajainak orvoslását tehát a szerb nem
zeti egyházi kongresszustól reményli.

Halálozás Lakatos Gergely, Hercen- 
berger Sándor zenekarának kitűnő prímása 
hignip di'*luf.íii  órakor igen rövid szenv.*  
dós útin elhunyt.

Szabadka város közgyűlése uhunak jn 
vitására 2(),()UO Irtot szavazott meg pótlóim' 
erre nz esztendőié.

Újvidékén, az aug. .:<> ín tartott tiszt 
újító koz.'vulc-e’i Péczy Popovits l-tván ta 
nácstiok 19 sz.nvizattiil viibisziatoit meg pn| 
gármesterré. |{ i lovanovits ellenében, ki :íg 
szavazatot nyert Meis ila iz.totlak meg: Bal 
la Emil városi főkapitány nak, Jo/.its Gyöigy 
ulka| it inviiiiii. Schreiber Antal lójegy zöiiuk. 
Andti's Mtliáh .új • :» zenek. Més.-. nos Gábor 
Fetter Józ.s.-f és l’usidl Eerencz t t ic-noknk ■ 
nak. Bállá Imre é- Sztialimirovi' Vi ida ár 
vi.-zéki illnőkókiie.,, Szala.y Lajos ügyésznek. 
Polit Péter fo Kugler Imre alköiiyvezijtőneij 
Brizzi Alim adós/*ilönek.  ileum um línoly, 
l>UM*k  Vidor és Tapovitza S'.trgi . nlb*fiuiok -*  
nek. Városi foorvosnuk valaszta -ut meg dr. 
Jojkils Minden, kerületi orvosoknak az I és
11. váios i'. -/ben dl. ofner Mór, : |||. és |\ 
v.ú'oKsz.eben dr. Ognyanovits 111

A bajai sikkasztó tinánezok esete felől 
a B p a i'ja: .. \ bujái péiizÜL'yöii ló 
zon -á'j teiiiletén elkövetett míg. mérvű -ik- 
k. / , í'eyi'*ben  a kiküldött bizottság na 
gv.mmiia konstatálta mar az -Isikkasztott 
összeg niigysag.it. de a pénzügy , iioniiányznt 
az íigv-t azzal szándékozik Imfc, vili, hugi 
a v -tk *s  p.-iiziigvőrőket elcsapja, a dolgot pi
tiig a-' vonhtillmitji.-

Uj-Verbaszon Schuller Alajos |,*nmn  
da>a követke/teben m‘giirült tauari állomás 
rn hatan pilyáztak. A -ziikebh körű iskola- 
sz ki Uiiács P tertli Mihályt választotta meg. 
k eddi Mán ijlovits György sznhadk ii föld 
’i*tokos  út í volt ilkalmnzva mint nevelő

Csőd, (ioldbi'ij’ci Bei mát és fása ellen 
'"db. I'örok Z itnmnd, töniegg. Botiroghi 
tívula. bej. s/ept. 3o. Veiustcin Miksa ellen 
c-óilb. Orsin Vilmos, tömegg Heisnei Lsj>>- 
bej. -zept. 17 Szabadka.

Árverés. Nauy Zsigmond 240ti írtra h. 
ingatl szol'I. Iti. Buján.

Tolvajlas kövctteiett el aug. 2.r>-én 
Veprovmvon. l’nnnier Vendel ottani lakósnak 
három Imát s összes lószerszámait elloptak 
A ház. i tudósító szentit, meghaladja az 1200 
frtot. A nevezett gardának már február hó 
bán szintén husonló tolvnjliisnak estek áldó- 
zatui lovai A tettest még eddig nem sike
rült elcsípni.

Ftdid-.s szerkeszt., es kiailó Inptulajdonos

ROLLER GYULA.

Nyom. Muz»ik ósPnrtlicsnál Zomborban

A bezdáiii ut- 
c;íl»;iii lekvó Ku- 
luiicsics-fóle lijtz. 
mely <S szoba, 
konyha és éléska- 
itiarabol úll, a hoz
za íttríozó koiiy- 
lia-kt'fljt'l és alstj 
ópületfel 
egészben vagy ré
szek n*  oszlva f. é. 
november hó 1-töl 
egy. vagy több év- 
r<‘ bt'*rbe  adatik. 
Bővebbet 
tlonosnö: 
Kuluncsics Dévai Etelka 

Úi'höl..ynel.

<s

együtt,

niigysag.it

